АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637
р/счет 40204810800000000339 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области  г.Волгограда
ИНН/ КПП 3412301348/341201001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 июля 2014 года   № 44
О внесении изменений в постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 17.11.2011 № 107  «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство населенных пунктов Манойлинского сельского поселения на 2012-2016 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 27.06.2014 № 13/1 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 26.12.2013 № 7/1 «Об утверждении бюджета Манойлинского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить приложение № 1 к постановлению администрации Манойлинского сельского поселения от 17.11.2011 № 107 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство населенных пунктов Манойлинского сельского поселения на 2012-2016 годы» в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Манойлинского                                                                                   С.В. Литвиненко
сельского поселения

                                                                                                                                            Приложение №1
к муниципальной долгосрочной целевой
 программе «Благоустройство населенных пунктов
на период 2012 – 2016гг.»

Основные мероприятия
муниципальной целевой программы «Благоустройство населённых пунктов на 2012 – 2016 годы» администрации Манойлинского сельского поселения
	№
п/п
	Мероприятия
	Выполнение мероприятий по годам
	Примечание

	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	1
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений. Благоустройство дорог, кюветов, пешеходных дорожек, мостов, тротуаров.
	168
	22
	80
	50
	50

	2
	Освещение улиц населенных пунктов.
	287,7
	273,7
	308
	280
	280

	3
	Озеленение населенных пунктов поселения и уход за зелеными насаждениями, обрезка деревьев и кустарников, побелка, посадка зеленых насаждений, цветов на  клумбах.
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Организация и содержание мест захоронения.
	0
	40
	60
	40
	40

	5
	Ликвидация несанкционированных свалок, уборка территории от мусора, грязи, очистка улиц населенных пунктов от снега, вывоз мусора, погрузка песка.
	120
	96,3
	100
	80
	80

	6
	Обустроить подъездные пути к пожарным водоемам.
	0
	5
	10
	5
	5

	7
	Обустройство детских и спортивных площадок
	0
	0
	30
	0
	0

	8
	Реконструкция и ремонт памятников и обелисков участникам ВОВ, ограждений
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Приобретение ГСМ для работ по благоустройству территории поселения
	11
	10
	20
	20
	20

	10
	Приобретение запасных частей и оборудования для поддержания в рабочем состоянии автотранспорта
	31,3
	30
	10
	20
	20

	11
	Приобретение (изготовление) в муницип. собственность объектов, относящихся к основным средствам: оборудование и инструменты, производственный и хозяйственный инвентарь, предметы мебели, малые архитектурные формы, многолетние насаждения, прочие основные средства
	0
	33
	0
	0
	0

	12
	Приобретение строительных материалов для благоустройства территории поселения (песок, цемент уголки, трубы, доска обрезная,гвозди и т.д.)

	20

	Итого
	618
	510
	638
	495
	495
	Итого: 2756тыс. руб.